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 در هر صورت این بازی 
آسانی برای پرسپولیس 
نیست و ممکن است این تیم را از رتبه های 

سوم و چهارم جدول هم دور کند. 

  پیکان - فولاد
از اســم این 2تیم بوی تســاوی بدون گل 
می آید اما ممکن است آنها خلاف بازی های 
اخیر خود عمل کنند و نتیجه متفاوتی رقم 
بزنند. در تیم فولاد، ایگناسیو تصمیم گرفته 
خط دفاعی را محکم کند و ترمیم خط حمله 
را به تعطیلات نیم فصل بســپارد. به همین 
دلیل 2بازی از 3بازی اخیر این تیم با تساوی 
بدون گل به پایان رسیده است. پیکان هم 
از زمان آمدن رضا عنایتی هیچ گلی نزده و 
در این بازی هم کار سختی برای باز کردن 

دروازه کریستوفر کنت خواهد داشت.

  نساجی - هوادار
2تیمی که همین هفته گذشــته پرگل ترین 
شکست ها را پذیرفتند و سرمربیان خود را تغییر 
دادند. مهدی رحمتی و محمود فکری رفته اند 
اما تغییرات هنوز به طور کامل انجام نشــده و 
جانشینان آنها رسما وارد گود نشده اند. نساجی 
به مربی خارجی رو آورده و تیمش را به یک چهره 
لالیگایی سپرده، سرمربی هوادار هم قرار است 
مسعود شجاعی باشد اما هنوز پا به تمرینات این 
تیم نگذاشته است. نساجی و هوادار در چنین 

شرایطی به مصاف هم می روند؛ در دوران گذار.

  استقلال خوزستان - مس رفسنجان
در 4هفته اخیر، این 2تیــم مجموعا 8بازی 
انجام داده اند و کلا 2امتیاز بیشتر نگرفته اند. 
استقلال که مدت هاســت قعرنشین است 
و مس رفســنجان هم با 4باخت در 4بازی 
اخیر، ضعیف تریــن تیم  ماه گذشــته بوده 
اســت. ســاکت الهامی برای اخراج شــدن 
دقیقه شماری می کند و شــاید بالاخره بعد 
از بازی امروز به هدفش برســد. استقلال اما 
بعد از متوقف کردن پرســپولیس در هفته 
گذشته، امیدوارتر شده و شاید امروز بالاخره 

به نخستین برد این فصل برسد.
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محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشــتی آزاد ایران پس از مسابقات قهرمانی 
کشــور نفرات مدنظر خود را به اردوی تیم ملی دعوت کرد. با انتشار لیست 
نفرات دعوت شده هجمه علیه ســرمربی تیم ملی آغاز شد و بسیاری نسبت 
به عدم حضور برخی کشتی گیران انتقاد داشــتند. حضور 2قهرمان جهان و 
المپیک در بین دستیاران کاوه از دیگر اتفاقات چند وقت اخیر است که زیاد 
مورد توجه قرار نگرفته و در برخی مواقع انتقاداتی را هم به همراه داشته است.

  برخورد با بی انضباطی
برخی از منتقدان به خاطر عدم حضور علی ســوادکوهی در اردو، ســرمربی 
تیم ملی را مورد انتقاد قرار داده اند. سوادکوهی در فینال مسابقات کشوری 
در مقابل هادی وفایی پور شکســت خورد و در ادامه در مراسم اهدای جوایز 
حاضر نشد تا طبق قانون به طور کلی از مسابقات دیسکالیفه شود. طبق چرخه 
انتخابی تیم ملی، مســائل انضباطی از نکات مهمی است که کادر فنی بسیار 
بر آن پافشاری کرده است. البته سوادکوهی در مصاحبه ای اعلام کرده وقت 
دکتر داشته و برای همین در مراسم اهدای جوایز حاضر نشده است! به نظر این 
دلیل برای غیبت روی سکو بیشتر شبیه به شوخی است. فدراسیون کشتی 
در این یک مقوله باید از طریق کمیته انضباطی  ورود کند تا در ادامه شــاهد 
چنین رفتاری از سوی کشتی گیران نباشیم، چراکه اگر این مسئله باب شود 
فدراسیون در مسابقات آینده اش با بی انضباطی های بیشتری روبه رو خواهد 
بود. در واقع به خاطر عدم دعوت از کشــتی گیر خاطی باید از محســن کاوه 

ممنون بود نه اینکه از او انتقاد کرد.

  مقصر باخت مبین
مبین عظیمی قهرمان جوانان جهان در وزن 92کیلوگرم در مسابقات کشوری 

در وزن 86کیلوگرم ناکام بود و با شکست مقابل عزت الله اکبری از دور مسابقات 
حذف شد. بسیاری این ناکامی را مربوط به وزن کم کردن مبین در لیگ می دانند 
و مقصر اصلی آن را محسن کاوه سرمربی تیم ملی معرفی کرده اند که آن زمان 
مسئولیت فنی تیم هوتن را برعهده داشت. اما 2مسئله اینجا مغفول می ماند؛ اول 
اینکه سال المپیک است و تغییر وزن های بســیاری در بین کشتی گیران اوزان 
غیرالمپیکی اتفاق می افتد. کشتی گیران اوزان غیرالمپیکی برای اینکه شانس 
خود را برای المپیک امتحان کنند به وزن المپیکی می آیند که معمولا هم نتیجه 
نمی گیرند. عظیمی بعد از اینکه در تک کشــتی لیگ در 86کیلوگرم پیروز شد 
تصمیم گرفت در قهرمانی کشــور هم در 86کیلوگرم کشتی بگیرد که بدنش 
در کشتی دوره  ای جواب نداد و شکســت خورد. موضوع دوم اینکه کسانی که از 
تغییر وزن مبین عظیمی در لیگ انتقــاد می کنند، نظری درباره وزن کم کردن 
امیرمحمد یزدانی و علی سوادکوهی در لیگ نمی دهند! هر دو کشتی گیر در لیگ 
در تیم رضا یزدانی کشــتی گرفتند و هر دوی آنها کیلوهای زیادی کم کردند و 
البته در قهرمانی کشور شکست خوردند. این انتقادات در فاصله 6ماه تا المپیک 

کمی عجیب است و جریانی هدایت شده به نظر می رسد.

  از کادر گمنام تا قهرمانان جهان
پژمان درستکار سرمربی سابق تیم ملی کشــتی آزاد بارها مورد هجمه قرار 
گرفت که چرا از قهرمانان جهان و المپیک در کادرش اســتفاده نمی کند. او 
ترجیح داد با کادری گمنام کار کند که حتی برخی از آنها تابه حال در مسابقات 
جهانی هم حاضر نشده بودند. حالا کاوه از کادری استفاده می کند که تقوی 
و لشــگری عنوان داران جهان و المپیک را در ترکیب خود دارد ولی کماکان 
انتقادات وجود دارد که همین مسئله نشان می دهد مسیر سختی پیش روی 

کاوه و کادرش وجود دارد.

مهدی تقــوی، دارنــده 2مدال طــلای جهان در 
ســال های2009 و 2011 با تغییر و تحولاتی که 

در کادر فنی کشــتی آزاد ایجاد شد، به عنوان 
مربی به تیم ملی پیوســت. تقوی کشتی گیر 
خوش تکنیکی بود که توانســت در مسابقات 

جهانی سال2009 بدون اینکه امتیازی از دست 
بدهد، قهرمان جهان شــود. او حالا قرار است به 

همراه ملی پوشان در مسابقات رنکینگ کرواسی حاضر شود 
و این نخستین تجربه تقوی در جایگاه مربی  تیم ملی است که 
تا المپیک پاریس ادامه خواهد داشت. گفت وگوی همشهری 
را با این ستاره سال های نه چندان دور کشتی آزاد می خوانید.

   از ورود به کادر فنی کشتی آزاد بگویید.
آقامحسن)کاوه( بعد از قبول ســرمربیگری تیم ملی، این 
پیشــنهاد را به من داد و بعد از برگزاری یک جلسه تصمیم 
گرفتم در خدمت تیم ملی باشــم. ان شاءالله که این حضور 

مثمرثمر و مفید باشد.

  شرایط ملی پوشــان را در فاصله زمانی 
6ماهه تا المپیک چطور ارزیابی می کنید؟

واقعیت را مردم دارند می بینند. شــرایط ســختی است، 
3سهمیه کسب شده و 3سهمیه باقی مانده است. در نخستین 
اقدام باید برنامه ریزی کنیم تا بتوانیم 3ســهمیه باقیمانده 
را کســب کنیم و پس از آن برای حضور در المپیک پاریس 

برنامه ریزی داشته باشیم.

  هر 3سهمیه باقیمانده  برای ایران به دست 
می آید یا کار به آخرین مسابقه می کشد؟

پیش بینی سخت اســت. کار سختی اســت مخصوصا در 
سبک وزن که در سال های اخیر ثباتی نداشته ایم. امیدوارم 
در قرقیزستان کار تمام شود. هرقدر زودتر سهمیه المپیک 

کسب شود، بهتر است.

  شرایط اردو با زمانی که خودتان کشتی 
می گرفتید، چه تفاوتی پیدا کرده است؟

اصلا قابل مقایسه نیست. الان بچه ها امکانات رفاهی زیادی 
دارند؛ از استخر روباز تا اتاق بازی پلی استیشن، پیست تارتان 
و سالن بدنسازی مجزا و کاملا حرفه ای. با امکاناتی که هست،  
کمپ تیم ملی مجهزترین کمپ ورزشــی ایران شده. البته 

با وجود همه این امکانــات در اردو ماندن و دوری از 
خانواده همیشه سختی های خاص خودش را دارد 
که  کشتیی گیران به خاطر افتخارآفرینی برای 

کشور و مردم آن را تحمل می کنند.

  انتقــادات دربــاره نفرات 
دعوت شده را شنیده اید. نظرتان چیست؟

انتقادات اگر سازنده باشد قطعا خوب است ولی یک زمانی کار 
به توهین  می کشد که اصلا برای ورزشی مثل کشتی خوب 
نیست. امیدوارم حرمت همدیگر را حفظ کنیم و با انتقادات 

سازنده در پیشبرد کشتی کشور تأثیرگذار باشیم.
 

  در این مدت که کشــتی گرفتن را کنار 
گذاشته اید مشغول چه کاری بوده اید؟

زندگی قهرمانی زمانی که تمام می شود، انگار وارد یک دنیای 
دیگر شد و با کوهی از کارهای عقب افتاده روبه رو می شوید که 
پیش از آن اصلا برایتان وجود خارجی نداشته است. در دوران 
قهرمانی شما مدام در اردو هستید و خبر چندانی از بیرون 
ندارید و اگر هم بیرون می روید، مقطعی است و باید مجدد به 
اردو برگردید. در این مدت به کارهای عقب افتاده ام رسیدم و 
از کشتی دور هم نبودم. یک سال هم در لیگ تیم داری کردم 

ولی بیشتر به زندگی شخصی ام رسیدم.

  بسیاری معتقدند حق مهدی تقوی بیشتر 
از 2مدال طلای جهان بود. نظر خودتان چیست؟

این سؤالی است که زیاد از من می پرسند و واقعا جوابی برایش 
ندارم. قسمتم همین قدر بوده است. هرچه بود دوران من هم 
در کشتی گرفتن تمام شد و حالا باید برای بچه های ملی پوش 

هر چه داریم، بگذاریم تا آنها به آنچه حقشان است برسند.

  در دوران کشتی به شما لقب مارادونای 
کشتی را داده بودند. مارادونا الان می تواند چیزهایی 

را که بلد است به کشتی گیران انتقال دهد؟
لقب داده بودند ولی لقب ها کشتی نمی گیرند. روی تشک 
کشتی باید شش دانگ باشــید. من همه سعی ام را می کنم 
که در اردوی تیم ملی مفید باشم تا این بچه ها مدال بگیرند. 
افتخارش برای همه ماست و ما خوشحال می شویم. امیدوارم 
نتیجه کار طوری باشد که دفعه بعد که با هم صحبت می کنیم 

درباره افتخارآفرینی بچه ها حرف بزنیم.

حملات مشکوک
 کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد  و در رأس آن محسن کاوه در همین ابتدای کار با انتقادات

تند و عجیبی روبه رو شده است

انتقاد کنید، توهین نکنید
مهدی تقوی، دارنده 2طلای جهان و مربی جدید تیم ملی کشتی آزاد از 

مشکلات این تیم برای کسب 3سهمیه باقیمانده و موفقیت در المپیک می گوید


